

Datum
2020-01-31

Vår referens
KL

VD Staffan Isling
Sveriges kommuner och regioner

Likartad hantering av de statliga medlen för vårdmomsen

Både SKR och Vårdföretagarna har till Skatteverket och regeringen fört fram vilken negativ inverkan vårdmomsen har på kompetensförsörjning i vården och omsorgen. Vi ser bland våra medlemsföretag hur vårdmomsen påverkar deras möjlighet att bemanna sina verksamheter på ett allvarligt sätt.

Regeringen fattade den 30 januari beslut om utbetalning av de aviserade 210 miljoner kronorna per år som regionerna ska använda för att omförhandla avtal med privata vårdgivare i hälso- och sjukvården, som har fått ökade kostnader för att bemanna sina verksamheter. Det är en temporär lösning som kan bidra till att överbrygga problem i väntan på de långsiktiga lösningar i form av lagändringar som är nödvändiga, om inte nya domar från HFD ger nytt rättsläge.

Regeringsbeslutet om de statliga medlen till regionerna för omförhandling av avtal med de privata vårdgivarna innehåller inte några tydliga riktlinjer till regionerna om hur den fortsatta hanteringen ska gå till. Tvärtom ges stort utrymme för varje region att avgöra om och hur avtalen ska omförhandlas. Det finns risk för olika tolkningar och olika hanteringar av frågan i landets regioner, vilket innebär fortsatt osäkerhet för de privata vårdgivarna.

Vårdföretagarna önskar därför snabbt dialog med SKR för att få en så likartad hantering över landet som möjligt. Vi skulle i närtid vilja träffa er för att diskutera denna fråga närmare. Vår förhoppning är att SKR, i det här läget, snabbt tar fram gemensamma riktlinjer, eller rekommendationer, för regionerna om hur de ska hantera frågan om omförhandling av sina avtal med privata vårdgivare. Vi bidrar gärna i det arbetet. Frågan brådskar eftersom vårdgivare med små marginaler, i väntan på momskompensation, förlorar avgörande kompetens, eller tvingas göra större verksamhetsförändringar som hade kunnat undvikas.

Med vänlig hälsning



Sabina Joyau
Näringspolitisk chef
Vårdföretagarna



Karin Liljeblad
Näringspolitisk expert
Vårdföretagarna